

محیط زیست

نماینده مردم اهواز در مجلس:
**اراده مهار ریزگردها
در دولت وجود ندارد**



نماینده مردم اهواز در مجلس با تأکید بر ضرورت تخصیص بودجه مصوب مجلس برای مهار ریزگردها، از نبود اراده در دولت برای مهار این پدیده انتقاد کرد. ناصر سوسدانی، نماینده مردم اهواز در مجلس با بحرانی خواندن وضعیت هوای خوزستان، اظهار داشت: منشأ ریزگردها بیابان‌های خالی عربستان سعودی است که این گرد و غبار به سمت عراق حرکت کرده و شهرهای جنوبی عراق را درنوردیده و به استان‌های غربی ایران همچون کرمانشاه، ایلام، لرستان، خوزستان حرکت می‌کند و حتی به سمت برخی استان‌های مرکزی در حال پیشروی است. عضو مجمع نمایندگان استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: برای مهار ریزگردها با رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست جلسات متعددی برگزار شده اما در حقیقت اراده‌ای در دولت برای مهار ریزگردها دیده نمی‌شود، در حقیقت بهتر است دولت منابع میلیاردری همایش‌ها و جشنواره‌ها را برای مهار ریزگردها و بهبود شرایط آب و هوایی هزینه کند. وی با بیان اینکه سیستم دیپلماسی کشور، سازمان حفاظت محیط‌زیست، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان مدیریت بحران، سازمان هواشناسی و وزارت نفت برای مذاکره برای رفع ریزگردها باید فعالانه‌تر عمل کنند، به خانه ملت گفت: این سازمان‌ها از طریق مجامع بین‌المللی و نهادهای جهانی باید عربستان را متقاعد کرده یا حتی درباره مالچ‌پاشی یا کاشت نهال به عربستان کمک کنند. وی با بیان اینکه بودجه مصوب مجلس برای مهار ریزگردها باید تخصیص یابد، افزود: جریان آب دریاچه‌های باز شده در تالاب هورالعظیم باید ادامه یابد و بیابان‌های داخلی نیز باید با جاری شدن آب به مرتع تبدیل شود تا حداقل کانون خیزش ریزگردهای داخلی مهار شود.

اعلام نتایج تخلفات آلودگی هوا به رؤسای قوا

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به دریافت گزارش‌های سازمان‌های دخیل در آلودگی هوا از اعلام نتایج این گزارش‌ها به رؤسای قوا خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه گزارش آلودگی هوا به رؤسای قوه ارسال شده است، اظهارداشت: ۱۱ سازمان در موضوع آلودگی هوا دخیل هستند که این سازمان‌ها دعوت شده‌اند و گزارش‌های آنها دریافت شده است و رئیس گزارش‌ها تا پایان اسفند اعلام می‌شود. رئیس سازمان بازرسی کل کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر نمی‌توانیم متخلفان در موضوع آلودگی هوا را اعلام کنیم، اما نتیجه تخلفات به رؤسای قوا اعلام خواهد شد. سراج درباره بورسیه‌های وزارت علوم تأکید کرد: وزارت علوم قبول همکاری داده تا مسائل را با هم حل کنیم، جلساتی هم با وزیر علوم داشتیم و اقدامات لازم را انجام داده‌ایم، در حال حاضر موارد زیادی از بورسیه‌ها مشکل‌شان حل شده و تنها چند مورد باقی مانده که امیدواریم بزودی حل شود.

آزیت

دستگیری باند ۷ نفره سارقان مغازه
فرمانده انتظامی شهرستان فردیس از دستگیری باند ۷ نفره سارقان مغازه و کشف ۶۱ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. به گزارش برنا، سرهنگ ایوب احمدی، فرمانده انتظامی شهرستان فردیس اظهار داشت: در پی ارجاع پرونده‌ای به پلیس آگاهی شهرستان فردیس مبنی بر دستگیری متهمی به اتهام سرقت از اماکن خصوصی، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. احمدی افزود: با توجه به آلات و ادوات کشف شده از سارق و سوابق کیفری متهمی، احتمال ارتکاب سرقت‌های دیگر از سوی متهمی دور از انتظار نبود. وی تصریح کرد: پس از ارائه ادله و مستندات سرقت‌های قبلی به متهمی، وی چاره‌ای جز اعتراف نداشت و به ۶۱ فقره سرقت در شهرستان فردیس و ملارد با همدستی ۲ نفر دیگر اعتراف کرد. فرمانده انتظامی شهرستان فردیس گفت: مأموران پلیس آگاهی پس از هماهنگی با مقام قضایی و با راهنمایی متهمی، در یک اقدام غافلگیرانه همدستان وی و ۴ نفر مالمخر را در داخل مخفیگاهشان دستگیر کردند.

آلای شهری

مدیر کل پیش‌بینی سازمان هواشناسی
عنوان کرد

رکوردشکنی گرمای هوای تهران



افزایش دمایی که روز ۴ اسفند در استان تهران ثبت شد طی ۶ دهه گذشته، در چنین روزی بی‌سابقه بوده است. احد وظیفه، مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور به افزایش بی‌سابقه دمایی روز سه‌شنبه در تهران اشاره کرد و گفت: این افزایش دما در چنین تاریخی طی ۶۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده و یک رکورد محسوب می‌شود. وی به تسنیم عنوان: دلیل این موضوع می‌تواند عبور موج هوای گرم از جنوب کشور باشد که منجر به پدیده گرد و غبار و همچنین افزایش دما شد؛ البته گرمایش جهانی نیز یکی دیگر از علت‌های این افزایش دما است. مدیر کل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور همچنین به بررسی گرم‌تر شدن دی‌ماه‌های کشور در طول ۵۰ سال گذشته اشاره کرد و افزود: بنابر بررسی‌های انجام گرفته دمای دی‌ماه سال ۹۴ نسبت به زمان بلندمدت در کشور، گرم‌تر از بقیه سال‌ها بوده است. وظیفه تأکید کرد: علت اصلی این افزایش دما می‌تواند ناشی از گرمایش جهانی و انتشار گازهای گلخانه‌ای باشد که البته ایران و کشورهای جهان به کاهش آن اهتمام دارند.

برگزاری ۱۰۰ برنامه فاطمی در فرهنگسراهای پایتخت

سرپرست معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران از برگزاری ۳۱ عنوان برنامه در ۱۰۰ اجرا، در فرهنگسراها و خانه‌های فرهنگ پایتخت به مناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام حسن ناصری‌پور، سرپرست معاونت فرهنگی سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران، با اشاره به اجرای ۱۰۰ برنامه که در مراکز فرهنگی و هنری پایتخت برگزار می‌شود، هدف از این برنامه‌ها را گسترش و تعمیق شناخت شهروندان از الگوهای دینی، ترویج مراجعه و بهره‌برداری از متون مرجع دینی در زندگی روزمره و گسترش فرهنگ حلم، صبر، آرامش و مهربانی اعلام کرد. به گفته ناصری‌پور، این برنامه‌ها در قالب برنامه گردشگری، آموزش آیینی، نگاه گذر، نمایشگاه، مسابقه، نشست و برنامه‌های ترکیبی در مناطق گوناگون شهر تهران برگزار خواهد شد و تلاش شده است با استفاده از توان کانون‌های مردمی، کتابخانه‌ها، مدارس و با توجه به مخاطبان کودک، نوجوان، جوان و بزرگسال رضایت عموم شهروندان از برنامه‌ها حاصل شود.

کوتاه‌گوینا

- به گفته علی حسینی، معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ همزمان با ایام فاطمیه، ششمین نمایشگاه هنرهای تجسمی «کوچه‌های بنی‌هاشم» با مشارکت شهرداری منطقه ۷ و با همت موسسه ریحانه‌النبی به منظور روایت و توسعه و ترویج سبک زندگی حضرت فاطمه(زهرا(س)) برگزار می‌شود.
- مجید خسروان، مسئول دفتر هیئات مذهبی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه جامع علمی - کاربردی از برگزاری کارگاه آموزشی ویژه ملاحان و مدیران هیئات دانشجویی مراکز علمی - کاربردی در استان اصفهان خبر داد.
- سیدامیر محسن ضیائی، رئیس جمعیت هلال‌احمر در دومین نشست بازپیوند خانواده برای مهاجران گفت: ایران به مدت ۳۰ سال میزبان چند میلیون پناهنده بوده است و در شرایطی که کشورها برای میزبانی از مهاجران درخواست کمک‌های هنگفت بین‌المللی دارند، جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر اهداف اسلامی و انسان‌دوستانه، هیچ‌گاه درخواست کمک نکرده و با آغوش باز پذیرای مهاجران بوده است.
- حمیدرضا سفاری، مدیر طرح برنامه و سیاست‌گذاری پژوهشی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران با اعلام خبر برگزاری دومین گردهمایی کاربران سامانه پژوهشیار شهرداری تهران به‌منظور بررسی آخرین وضعیت ثبت اطلاعات پژوهش‌های در حال انجام یا خاتمه یافته و همچنین تقدیر از فعال‌ترین کاربران سامانه بیان داشت: در این گردهمایی نتایج یک‌ساله بیش از ۱۲۰ نفر از کاربران سامانه پژوهشیار مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
- به گفته محمد دیمه‌پور، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در ایام نوروز برای دانش‌آموزان دبستانی به صورت استانی و هماهنگ، پیک نوروزی ارائه نخواهد شد.

ارژانی‌ها

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

تمتع ۹۵ در انتظار پیگیری دستگاه دیپلماسی

انجام حج منوط به پذیرش شروط ایران است



وزیر حج عربستان دانست و افزود: قبل از قطع روابط ۲ کشور دعوتنامه‌ای به تاریخ ۱۹ اسفندماه برای سازمان حج و زیارت ارسال می‌شد اما بعد از قطع روابط این موضوع و زمان هنوز مشخص نیست. اوحدی با یادآوری اینکه شنبه گذشته سازمان حج و زیارت و وزارت امور خارجه در همین باره دیدار داشته‌اند، گفت: یکی از مصوبات این دیدار تماس وزارت امور خارجه کشورمان و تعیین تکلیف برای دیدار با مقامات حج عربستان بود که باید مسئولان کشورمان در این باره کارها را هر چه زودتر نهایی کنند. وی ادامه داد: وزارت امور خارجه موظف شد پیرامون نهایی شدن موضوع حج تمتع و دیدار با وزیر حج عربستان کارها را

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به برگزاری جلسه درباره حج تمتع با وزرات امور خارجه کشورمان از مسؤلیت دستگاه دیپلماسی برای انجام مقدمات دیدار با وزیر حج عربستان به منظور گفت‌وگو برای حج تمتع سال ۹۵ خبر داد

ضروری است. وی ادامه داد: بعد از این موضوع بحث لیست‌های قیمتی یا سایر موضوعات پیرامونی برای حج تمتع ۹۵ است که بحث و بررسی لازم انجام خواهد گرفت که امیدواریم این روند هر چه زودتر به انجام برسد. اوحدی در پایان تأکید کرد: برنامه‌ریزی‌ها برای سفر به حج تمتع ۹۵ انجام می‌گیرد و همه چیز منوط به رایزنی‌های نهایی و همچنین تأمین امنیت زائران کشورمان است.

اعلام زمان ثبت‌نام حج تمتع ۹۵

«زائران تمتع ۹۵ می‌توانند هزینه اعزام خود را از یکشنبه ۹ اسفند پرداخت و ثبت‌نام حج انجام دهند». سعید اوحدی، رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب اظهار داشت: براساس مصوبه شورای هماهنگی بعثه رهبری، سازمان حج و زیارت به منظور آمادگی زائران برای اعزام به تمتع ۹۵ باید برنامه‌ریزی‌های خود را انجام دهد. وی عنوان کرد: بر همین اساس از متقاضیانی که دارای فیش اولویت تا تاریخ ۲۰ خرداد سال ۱۳۸۵ هستند درخواست می‌شود از روز یکشنبه ۹ اسفند با مراجعه به شعب بانک ملی نسبت به پرداخت ۵ میلیون تومان ودیعه به صورت علی‌الحساب اقدام کنند. به گفته اوحدی، هنوز هیچ اقدامی از طرف وزارت حج عربستان برای انجام مقدمات حج صورت نگرفته است، از این رو اعلام کردیم این مبلغ در حساب شخصی خود متقاضیان واریز می‌شود و به آن سود تعلق می‌گیرد. رئیس سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: اگر تمهیدات لازم از جمله قراردادهای آشپزخانه، مسکن، چگونگی اعزام زائران و نحوه صدور روایت صورت گیرد و تفاهنامه به امضا برسد، قسط دوم وجوه تمتع در اردیبهشت سال ۹۵ دریافت خواهد شد.

معاون توانبخشی بهزیستی استان تهران خبر داد

اجرای طرح ساماندهی خانواده‌های در معرض بحران

طی همکاری با وزارت رفاه حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای ساماندهی این خانواده‌ها اختصاص داده شده است تا بتوانیم با ارائه بخشی از خدمات به آنها مقدمات خروجشان از وضعیت بحران را فراهم کنیم. اسدی با اشاره به اینکه این خدمات در قالب یکپارچه ارائه می‌شود، تصریح کرد: در این یکپارچه ۵ میلیون تومان به‌عنوان ودیعه مسکن توانمندسازی و ساماندهی ۵۵ میلیون تومان برای تجهیز منزل و خرید لوازم خانگی تعیین شده است، علاوه بر آن ماهانه ۷۵۰ هزار تومان نیز برای نگهداری در منزل به این افراد پرداخت خواهد شد. معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران افزود: علاوه بر تمام این تسهیلات هزینه‌های راه برای تهیه تجهیزات توانبخشی آنها در نظر گرفته‌ایم که هزینه تمام این خدمات رقمی حدود ۵۰ میلیون تومان است.



بهزیستی گروه اجتماعی: در حال حاضر ۳۰۰ خانواده ۳ معلول به بالا در استان تهران حضور دارند و طرح توانمندسازی و ساماندهی خانواده‌های در معرض بحران با هدف ساماندهی خانواده‌هایی که در شرایط بحرانی قرار دارند اجرایی خواهد شد. به گزارش «وطن امروز»، محمدرضا اسدی، معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران از اجرای طرح توانمندسازی و ساماندهی خانواده‌های در معرض بحران در این استان خبر داد و گفت: در حال حاضر ۳۰۰ خانواده ۳ معلول به بالا در استان تهران حضور دارند که از این تعداد ۹۰ خانواده در شرایط بحرانی قرار دارند. به گفته وی، شرایط زندگی و وضع مالی این ۹۰ خانواده بحرانی است که در حال حاضر برای ساماندهی ۱۵ خانوار اقدام شده است. معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران تصریح کرد: در حال حاضر

وزیر بهداشت هشدار داد

افزایش آمار زنان سیگاری

سیگار در کشور دود می‌شود. هاشمی با بیان اینکه سیگار سالانه باعث ۵۰ هزار مرگ می‌شود که این مرگ‌ها قابل پیشگیری است، یادآور شد: در حدود ۱۰/۵ میلیون نفر در کشور سیگار می‌کشند که متأسفانه آمار زنان سیگاری هم رو به افزایش است. وزیر بهداشت در جلسه هم‌اندیشی کنترل و مقابله با استعمال دخانیات، ارائه گزارشی از روند مصرف مواد دخانی در کشور پرداخت و افزود: عامل گفت: بخش مهمی از اعتیادها ۹۰ درصد مشکلات ریوی، حوزه سلامت صرف درمان بیماری‌های ناشی از استعمال دخانیات می‌شود. وی با بیان اینکه وزارت بهداشت قربانی استعمال دخانیات است، تأکید کرد: با توجه به آمار فزاینده مصرف دخانیات در کشور، باید اقدامات جدی‌تری برای کنترل دخانیات انجام داد. وزیر بهداشت با تأکید بر عزم جدی برای تغییر رویکردها در مبارزه با استعمال دخانیات، تصریح کرد: سالانه حداقل ۵۰ میلیارد نخ کم‌وزن تر هستند.



سلامت گروه اجتماعی: وزیر بهداشت با بیان این مطلب که در حدود ۱۰/۵ میلیونی نفر در کشور سیگار دود می‌کنند، نسبت به افزایش آمار زنان سیگاری هشدار داد. به گزارش مهر، سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت در جلسه هم‌اندیشی کنترل و مقابله با استعمال دخانیات، ارائه گزارشی از روند مصرف مواد دخانی در کشور پرداخت و افزود: عامل گفت: بخش مهمی از اعتیادها ۹۰ درصد مشکلات ریوی، حوزه سلامت صرف درمان بیماری‌های ناشی از استعمال دخانیات می‌شود. وی با بیان اینکه وزارت بهداشت قربانی استعمال دخانیات است، تأکید کرد: با توجه به آمار فزاینده مصرف دخانیات در کشور، باید اقدامات جدی‌تری برای کنترل دخانیات انجام داد. وزیر بهداشت با تأکید بر عزم جدی برای تغییر رویکردها در مبارزه با استعمال دخانیات، تصریح کرد: سالانه حداقل ۵۰ میلیارد نخ کم‌وزن تر هستند.

هشدار

گروه اجتماعی: براساس آمارهای موجود در میان هر ۵ زوج ایرانی یک مورد نابورری گزارش شده است. به گزارش ایرنا، محمد سلامی، معاون فنی دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت در این باره اظهار داشت: براساس آمارها، از هر ۵ زوج، یکی نابارور است. وی شیوه‌های نادرست زندگی، افزایش سن ازدواج، عوامل محیطی شامل مواد شیمیایی، آلاینده‌های تنفسی و امواج الکترومغناطیس را از عوامل مؤثر در نابورری

نگاه

گروه اجتماعی: انتظار مردم خوزستان برای انجام سفر رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به این استان و اجرای برنامه‌های عملیاتی و فوری برای کاستن از میزان گردوغبار آسمان با یک پیام تلگرامی پاسخ داده شد!
مردم اهواز طی روزهای گذشته ذرات گردوغبار با غلظتی معادل ۶۶ برابر حد مجاز را تحمل کردند و مطابق معمول در حال کنار آمدن با این پدیده زیست‌محیطی بودند که باز هم با کمک تغییرات جوی و نیروی باد و باران راه تنفس خوزستانی‌ها باز شد. این در حالی است که استان خوزستان از روزهای ابتدایی هفته با هجوم دوباره گردوخاک مواجه شده بود و همزمان با این مشکل توقع خوزستانی‌ها از دولت و بویژه سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی رسیدگی به بحران زیست محیطی این استان همان انتظار همیشگی برای مشاهده و اجرایی شدن برنامه‌های عملیاتی است. اما با وجود تکرار چندباره خواسته مردم این استان و به مخاطره افتادن سلامت خوزستانی‌ها و برخی استان‌های غربی در اثر ورود گردوغبار به کشور که بارها از سوی رسانه‌ها و حتی وکلای

مقابله مجازی ابتکاری با ریزگردهای کشنده روزهای گذشته نیمه غربی کشور همدردی تلگرامی خانم رئیس با خوزستانی‌ها!



ملت در بهارستان به گوش مدیران دولتی رسید، در عمل اقدام چشمگیری که بتواند ساکنان این نواحی را راضی کند انجام نگرفت. در تازه‌ترین واکنش به ایجاد شرایط بحرانی در خوزستان که تعطیلی ادارات و مدارس و کنسل شدن پروازها را هم به همراه داشت رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به ارسال پیامی تلگرامی

مقابله مجازی با گردوغبار واقعی!

سه‌شنبه شب و در شرایطی که ۳ روز از دست و پنجه نرم کردن اهالی خوزستان با ذرات مهاجم گردوخاک گذشته بود انتظار خوزستانی‌ها برای انجام سفر رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست

به این استان با ارسال پیامی تلگرامی رفع و رجوع شد. حضور مدیران ارشد دولتی در زمان بروز شرایط سخت نه‌تنها از جنبه روحی و اجتماعی بلکه از نظر درک بهتر شرایط و تصمیم‌گیری متناسب با شرایط موجود همواره مود توجه است. در همین حال یکی از نمایندگان این استان نیز با اوج‌گیری مشکلات زیست‌محیطی خوزستان با ورود گردوغبار با منشأهای متفاوت به آسمان این مناطق خواستار تشکیل جلسه هیات دولت در این استان شد اما نه‌تنها چنین موضوعی تحقق نیافت بلکه رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز حاضر به ترک ساختمان سبز پردیسان نشد و از طریق تلگرام راهکارهای مقابله با ریزگردها را تشریح کرد!
سیاست یا محیط‌زیست؛ مسأله این است
از دیگر انتقاداتی که درباره نحوه عملکرد معصومه ایتسکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست مطرح است سیاست‌زدگی این سازمان و تمرکز بر فعالیت‌های حاشیه‌ای مانند انتخابات است که وظایف اصلی این سازمان را تحت تأثیر قرار داده و این روند به باور بسیاری از کارشناسان همچنان ادامه دارد.